



R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI - ME

CNPJ n.º 16.538.278/0001-57 - CGF n.º 06.609.754-1

RUA: CONEGO DE CASTRO, 3586 B - Pq. SÃO JOSÉ - FORTALEZA/CE

CEP: 60.730-202 - FONE: (85) 3483.7748

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

REF: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2018.02.26.01

OBJETO : Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de dessalinizadores, peças de reposição e execução de serviços para a manutenção de dessalinizadores nos poços de abastecimentos de água que dispõe de dessalinizadores para atender as necessidades da secretaria de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Público do Município de Forquilha

A proposta de preço readequada encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

EMPRESA : R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS - EIRELI – ME

CNPJ: 16.538.278/0001-57

Inscrição Estadual ou Municipal: 272218-6

Endereço: Rua Cônego de Castro , 3586. Bairro : Parque São José, Fortaleza -CE Cep: 60.730.202

Representante, *RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS ,Brasileiro, solteiro, Sócio Administrativo ,reside a Rua Pedestre VII N° 83 CJ Jardim Fluminense , Bairro Canindezinho Cep N° 60734240 , portador da carteira de*

Identidade N° 93010035966 SSP e CPF N° 456.499.603-72

Telefone (85) 9770-1406

Fone: (85) 3483-7748 EMAIL: vendasrnbomas@gmail.com

Banco : ITAÚ - Agência N°: 1587 - Conta Corrente N°: 04107-8

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contando da abertura das propostas.

LOTE 01 - DESSALINIZADORES



R NONATO DOS SANTOS
COMERCIAL DE BOMBAS - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Empresário

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	DESSALINIZADOR 1,2M ³ /H T - 03 VASSO 02 ELEMENTOS Ø 4" MOD. DV1.2 RN	RN BOMBAS	UND	3	R\$ 25.900,00	R\$ 77.700,00
VALOR TOTAL LOTE 01 - R\$: 77.700,00 (SETENTA E SETE MIL, E SETECENTOS REAIS)						R\$ 77.700,00

LOTE 2 - MEMBRANAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	MEMBRANA FILMEC Ø 4" BW 30 4040	LANXESS	UND	50	R\$ 1.838,00	R\$ 91.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$: 91.900,00 (NOVENTA E UM MIL, E NOVECENTOS REAIS)						R\$ 91.900,00

LOTE 4 - BOMBAS DE ALTA PRESSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BOOSTER 5CV MOD. 8.3 B - 25 TRIF	DANCOR	UND	3	R\$ 4.550,00	R\$ 13.650,00
TREZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 13.650,00

R. NONATO DOS SANTOS
COMERCIAL DE BOMBAS - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Empresário



2	BOOSTER 5CV MOD. 8.3 P - 25 MONO	DANCOR	UND	3	R\$ 6.290,00	R\$ 18.870,00
					SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS	DEZOITO MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS
3	BOOSTER 3CV MOD. 3.2 B -25 TRIF	DANCOR	UND	3	R\$ 2.790,00	R\$ 8.370,00
					DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS	OITO MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS
4	BOOSTER 3CV MOD. 3.2 B -25 MONO	DANCOR	UND	3	R\$ 2.890,00	R\$ 8.670,00
					DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS	OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS
5	BOOSTER 2CV MOD. 3.2 B - 20 TRIF	DANCOR	UND	3	R\$ 2.490,00	R\$ 7.470,00
					DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
6	BOOSTER 2CV MOD. 3.2 B - 20 MONO	DANCOR	UND	3	R\$ 3.290,00	R\$ 9.870,00
					TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS	NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - R\$: 66.900,00(SESSENTA E SEIS MIL, E NOVECENTOS REAIS)					R\$	66.900,00

R. NONATO DOS SANTOS
COMERCIAL DE BOMBAS - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Empresário

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CONEXÕES EM CPVC	KRONA	KIT	50	R\$ 15,40 QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 770,00 SETECENTOS E SETENTA REAIS
2	CONEXÕES EM PVC	KRONA	KIT	50	R\$ 9,10 NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 455,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 07 - R\$: 1.225,00 (HUM MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)						R\$ 1.225,00

LOTE 8 - QUADRO DE COMANDO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	QUATRO DE COMANDO ELÉTRICO 38 X 42 X 17 VAZIO	RN	UND	3	R\$ 300,00 TREZENTOS REAIS	R\$ 900,00 NOVECENTOS REAIS
2	QUATRO DE COMANDO ELÉTRICO 34 X 38 X 17 VAZIO	RN	UND	3	R\$ 320,00 TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 960,00 NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
3	QUATRO DE COMANDO ELÉTRICO COMPLETO 5CV TRIF	RN	UND	3	R\$ 1.300,00 HUM MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 3.900,00 TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS



R. NONATO DOS SANTOS
COMERCIAL DE BOMBAS - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Empresário

4	QUATRO DE COMANDO ELÉTRICO COMPLETO 5CV MONO	RN	UND	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
					HUM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
5	QUATRO DE COMANDO ELÉTRICO COMPLETO 3CV TRIF	RN	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
					HUM MIL E DUZENTOS REAIS	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
6	QUATRO DE COMANDO ELÉTRICO COMPLETO 3CV MONO	RN	UND	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
					HUM MIL E CEM REAIS	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
7	QUATRO DE COMANDO ELÉTRICO COMPLETO 2CV TRIF	RN	UND	2	R\$ 1.149,00	R\$ 2.298,00
					HUM MIL CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS	DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
8	QUATRO DE COMANDO ELÉTRICO COMPLETO 2CV MONO	RN	UND	2	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
					HUM MIL E OITENTA REAIS	DOIS MIL MIL E OITENTA E SESENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 08 - R\$: 17.318,00(DEZESETE MIL, TREZENTOS DEZOITO REAIS)						R\$ 17.318,00

LOTE 12 - PEÇAS ACESSÓRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	-------	---------	--------	----------------------	-------------------

R. NONATO DOS SANTOS
COMERCIAL DE BOMBAS - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Empresário

1	BOMBA DOSADORA 1/4" CV INJETRONIC/EXXATA MOD. V-10	INJETRONIC	UND	10	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00
					OITOCENTOS E NOVENTA REAIS	OITO MIL E NOVECENTOS REAIS
2	PRESSOSTATO KP1	DANFOSS	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
					TREZENTOS E CINQUENTA E REAIS	SETE MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - R\$: 15.900,00(QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS)						
VALOR GLOBAL R\$: 270.943,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL, NOVICENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)						

DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 24 (VINTE E QUATRO) HORAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRAS/SERVIÇO.

13.1.3 - PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAL PROPOSTO, COTADOS EM MOEDA CORRENTE NACIONAL, JÁ CONSIDERADAS, NO MESMO, TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA E INDIETAMENTE NO OBJETO DESTE EDITAL.

R Nonato dos Santos
Comercial de Bombas - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Empresário

Raimundo Nonato dos Santos

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG Nº 93010035966 - SSP/CE

CPF Nº 456.499.603 - 72

FORTALEZA - CE, 22 DE MARÇO DE 2018

